01 (um), com acréscimo de 15,00% (quinze por cento), mantendo-se inalteradas as demais condições 

contratuais, em conformidade com o disposto no art. 124, inciso II, alínea "d", da Lei Federal nº 

14.133/21.  

DO REAJUSTE: O presente termo de aditivo reajusta o valor unitário do item 01 (um), que passa a ser de 

R$ 4.427,50 (quatro mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), conforme disposto na 

cláusula anterior. 

DA JUSTIFICATIVA: O presente termo de aditivo tem como finalidade o reajuste de 15,00% (quinze por 
cento) no valor inicialmente contratado para o item 01 (um) do Contrato nº 005/2024, com o objetivo